
COMUNE DI TITO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 3 TECNICO

DETERMINAZIONE DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

N° DetSet 00079/2016 del 14/06/2016

Responsabile dell'Area: LEONARDO CALBI

Responsabile Procedimento: BENITO ODDONE

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA GI.& E. SPA  CIG: 1041371687

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00218/2016,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

TITO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00490-2016

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 15/06/2016 al 30/06/2016

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

 IL RESPONSABILE 
 

VISTO i l  T.U.L.O.E.L. approvato con  D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO i l  vigente Regolamento di Contabil ità;

VISTA la  deliberazione di Consiglio Comunale  n. 19 del  19.05.2016 esecutiva,
di approvazione del bilancio di previsione 2015 e triennale 2016-2018;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente
determinazione e verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità
del presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai
principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

RICHIAMAT O i l  provvedimento del Sindaco pro - tempore Prot. 7134 del
29.04.2016 con i l  quale sono state attribuite in capo allo scrivente le funzioni
previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi sull ’ordinamento degli
Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 ;

RICHIAMATA  la Determinazione n. 173 del 30.03.2011 con la quale si  approvava
il  verbale di gara e si aggiudicava alla Ditta G.I. & E. S.p.A. con sede in OSIMO
(AN) alla Via  di Jesi n.162 la fornitura e posa in opera di n. 17 quadri elettrici per
i l  contenimento dei consumi energetici, equipaggiati  con  dispositivi denominati
“Economy System” coperti da brevetto  n.1.321.138.

RICHIAMATO i l  contratto  di servizio Rep.2462 del 18.05.2011 con i l  quale la
Ditta G.I.& E. SpA si è impegnata alla  esecuzione  dell’intervento di  fornitura,
installazione e manutenzione straordinaria di n. 17 quadri per i l  risparmio
energetico;

CONSIDERATO che gli  interventi sono stati regolarmente eseguiti;

CONSIDERATO  che l’AVCP   per l ’intervento in oggetto, ha generato i l  seguente 
CIG: 1041371687;

VISTO l ’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000, i l  quale  dispone che gli  enti locali, nelle
norme di approvazione del Bilancio di Previsione dell’anno in corso, possono
effettuare, per ciascun intervento,  spese in misura non superiore mensilmente,
ad un dodicesimo , con esclusione  delle spese tassativamente  regolate dalla
legge o non suscettibil i  di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO i l  risultato dell ' interrogazione Prot. INAIL, effettuata sullo sportello on-
l ine dei servizi previdenziali , dal quale risulta che l ' impresa è regolare  ai fini del
D.U.R.C.

VISTA l ’al legata nota  dell’EQUITALIA S.p.A. richiesta ai sensi dell’art. 48-bis del
D.P.R. 602/73;

VISTE le  seguenti  fatture trasmesse  dalla Ditta G.I. & E. S.p.A. esecutrice dei
lavori:

-         fattura n.16000259 del 29.02.2016  dell’importo di € 1.620,76 riferita al



3DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

mese di Febbraio  2016;

-        fattura n.16000383 del 31.03.2016  dell’importo di € 2.043,73 riferita al
mese di Marzo  2016;

-        fattura n.16000525 del 30.04.2016  dell’importo di € 2.036,14  riferita al
mese di Apri le  2016;

-        fattura n.16000489 del 27.04.2016  dell’importo di € 6.793,01  riferita al
“conguaglio anno  2015”;

RITENUTO  opportuno procedere all ’impegno della somma complessiva pari ad  €
12.493,64  per la l iquidazione delle fatture sopra elencate da imputare al Cap.
13107 Tit. 1 Miss. 10 -  Progr. 05 - Codice Siope 1311;

RIT ENUT O opportuno procedere altresì  al la l iquidazione dell ' importo
complessivo pari ad € 12.493,64      per la l iquidazione delle citate  fatture
trasmesse dalla  Ditta  G.I. & E. S.p.A..;

PRESO ATTO dell’attestazione di copertura finanziaria ;

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1 – di dare atto che le premesse di cui sopra, costituenti le motivazioni ai sensi dell’art. 3, comma
1 della legge n. 241/90 e s.m.i., gli atti e i documenti richiamati  nelle medesime premesse e
nella restante parte del presente atto, ancorchè non materialmente allegati, costituiscono parte
integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2 - Di impegnare la  somma  complessiva di € 12.493,64  disponibile in Bilancio al
Cap. 13107 Tit. 1 Miss. 10 -  Progr. 05 - Codice Siope 1311;

3 - Di procedere alla l iquidazione dell’importo complessivo di € 12.493,64 a saldo
delle fatture

-        n.16000259 del 29.02.2016  dell’importo di € 1.620,76 riferita al mese di
Febbraio  2016;

-        n.16000383 del 31.03.2016  dell’importo di € 2.043,73 riferita al mese di
Marzo  2016;

-        n.16000525 del 30.04.2016  dell’importo di € 2.036,14  riferita al mese di
Aprile  2016;

-        n.16000489 del 27.04.2016  dell’importo di € 6.793,01  riferita al
“conguaglio anno  2015”;

trasmesse dalla Ditta G.I. & E. S.p.A;

4  Di dare atto che  i l  Codice Identificativo Gara associato al presente intervento
è i l  seguente: CIG: 1041371687;

5- Di dare atto che ai fini della tracciabil ità dei pagamenti di cui al la Legge
136/2010, la Ditta ha comunicato i l  relativo Codice IBAN di conto corrente



4DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

dedicato, come da nota già depositata agli atti;

6 -Trasmettere la presente determinazione all 'Ufficio   Finanziario  per  quanto  di
propria competenza.         

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE DELL'AREA
BENITO ODDONE LEONARDO CALBI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

Comune di TITO - Area Finanziaria

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00079/2016 del 14/06/2016 a firma del Dirigente

LEONARDO CALBI - SETTORE 3 TECNICO, avente oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA GI.&

E. SPA  CIG: 1041371687

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

Cap Art

Ti

p

o

Siop

e
N° Anno Sub

G.I. & E. S.p.A

IMPEGNO E

LIQUIDAZIONE

DITTA GI.& E. SPA

€ 12.493,64 10 05 1
1310

7
1311 614 2016

Totale Impegno: € 12.493,64

Vista la determinazione in oggetto, si attesta che la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267

del 18 agosto 2000, è stata impegnata come sopra indicato. E' da intendersi come data di apposizione del visto, la data della firma

digitale apposta dal Responsabile del Servizio Finanziario.

RESPONSABILE DELL'AREA

ARCANGELA TORNINCASA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00218/2016 del 15/06/2016

Comune di TITO - Area Finanziaria

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00079/2016 del 14/06/2016 a firma del Dirigente

LEONARDO CALBI - SETTORE 3 TECNICO, avente oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA GI.&

E. SPA  CIG: 1041371687

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.
Anno

G.I. & E. S.p.A

IMPEGNO E

LIQUIDAZIONE

DITTA GI.& E.

SPA

€ 12.493,64 10 05 1

1

3

1

0

7

1

3

1

1

Totale Liquid.: € 12.493,64

Verificata la documentazione giustificativa ad essa allegata e rilevante la regolarità contabile e fiscale ex art. 184 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n.267

Riscontrato il rispetto dell'impegno

Nulla Osta alla liquidazione ex art. 35 del vigente Regolamento di contabilità di questo Comune

RESPONSABILE DELL'AREA

ARCANGELA TORNINCASA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


